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Granskning av arbetsmarknadsåtgärder 
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Malmö stadsrevision har granskat arbetsmarknadsåtgärder. Kommunfullmäktige 
har beslutat om en fördelningsmodell för extratjänster och arbetsmarknadsan-
ställningar. Samtliga nämnder ska erbjuda totalt 1500 extratjänster och andra ar-
betsmarknadsanställningar under 2021. 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen, arbets-
marknads- och socialnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och 
servicenämnden har en tillräcklig styrning, hantering och uppföljning av extra-
tjänster och övriga arbetsmarknadsanställningar som säkerställer kommunfull-
mäktiges målsättning inom målområdet utbildning och arbete. 

Den sammanfattande bedömningen är att kommunstyrelsen och nämnderna 
inom ramen för granskningen inte har en helt tillräcklig styrning, hantering och 
uppföljning av extratjänster och övriga arbetsmarknadsanställningar. Stadens 
nämnder har efter åtta månader uppnått kommunfullmäktiges målsättningen för 
helåret. Däremot bedöms kommunstyrelsen och nämnderna inte fullt ut uppnå 
kommunfullmäktiges intentioner med arbetsmarknadsanställningarna eftersom 
det saknas en analys kring hur anställningarna ska bidra till ett mervärde i enlighet 
med stadens budget. Arbetsmarknads- och socialnämnden bedöms bedriva en 
systematisk uppföljning av arbetsmarknadsanställningar på individnivå. Däremot 
bedöms nämnden inte följa upp anställningarnas kvalitet och effekter på en ag-
gregerad nivå i tillräcklig utsträckning. 

Revisorskollegiet behandlade bifogad rapport vid sammanträdet 2021-12-15 och 
beslutade att översända rapporten till kommunstyrelsen, arbetsmarknads- och 
socialnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och servicenämnden 
för yttrande samt till kommunfullmäktige för kännedom. 
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Yttrandet ska ge svar på vilka åtgärder kommunstyrelsen, arbetsmarknads- och 
socialnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och servicenämnden 
avser att vidta med anledning av de bedömningar och rekommendationer som 
redovisas i rapporten. Det ska även framgå när åtgärderna senast ska vara ge-
nomförda. Yttrandet ska följa den mall för yttrande som bifogas missivet. 

Kommunstyrelsens, arbetsmarknads- och socialnämndens, gymnasie- och vux-
enutbildningsnämndens och servicenämndens yttrande ska skickas till regi-
strera.stadsrevisionen@malmo.se med kopia till revisionskontorets handläggare 
martin.andersson4@malmo.se senast 2022-03-15.  

Kommunstyrelsen, arbetsmarknads- och socialnämnden, gymnasie- och vuxen-
utbildningsnämnden och servicenämnden ska även redovisa vilka åtgärder som 
vidtagits under 2022 och redogöra för vilken effekt dessa haft i verksamheten.  

Yttrandet ska skickas till registrera.stadsrevisionen@malmo.se med kopia till re-
visionskontorets handläggare martin.andersson4@malmo.se senast 2023-01-15. 
Yttrandet ska följa den mall för uppföljande yttrande som bifogas missivet. 

2021-12-15 

Kent Andersson  Ann-Mari Ek 
Ordförande   Revisionsdirektör 
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